3/2014-52675(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта,102

 http://kirov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации
РЕШЕНИЕ

№ А28-6375/2014

г.Киров

30 июня 2014 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Девликамовой Н.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Россохиной Л.Н.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению ликвидатора общества с

ограниченной ответственностью «Краб-Хлынов» (610046, город Киров,

пер.Энгельса,2, ИНН 4345319412, ОГРН 1114345048113)

о признании ликвидируемого должника  несостоятельным (банкротом)

при участии в судебном заседании:

от должника: Печеницына Д.В.– ликвидатора,

установил:

ликвидатор общества с ограниченной ответственностью «Краб-Хлынов» обратился

в арбитражный суд с заявлением о признании несостоятельным (банкротом)

общества с ограниченной ответственностью «Краб-Хлынов»  (далее –должник,

предприятие, общество).

 Заявление рассмотрено с объявлением перерыва в судебном заседании с

23.06.2014  до 13 часов 00 минут 30.06.2014.

 После перерыва судебное заседание продолжено 30.06.2014, ликвидатор

ООО «Краб-Хлынов» поддержал заявление о признании должника банкротом.

При рассмотрении материалов дела установлено, что должник

зарегистрирован в качестве юридического лица инспекцией Федеральной

налоговой службы Российской Федерации по городу Кирову 21.12.2011.

Предприятие включено в Единый государственный реестр юридических лиц за

основным государственным регистрационным номером 1114345048113.

Решением единственного участника общества с ограниченной

ответственностью «Краб-Хлынов» принято решение о ликвидации общества,

назначении ликвидационной комиссии  (решение от 16.05.2014 № 2).

О принятии решения о ликвидации  юридического лица и назначении

внесены записи в Единый  государственный реестр юридических лиц за основным

государственным номером  2144345149804.

А28-6375/2014

2

В процессе работы ликвидационной комиссии было опубликовано

сообщение о ликвидации предприятия в журнале «Вестник государственной

регистрации» № 21 от 28.05.2014, составлен промежуточный ликвидационный

баланс. Промежуточный ликвидационный баланс общества с ограниченной

ответственностью «Краб-Хлынов»  сдан в налоговую инспекцию 18.06.2014.

В ходе ликвидации ликвидационная комиссия установила, что имущество у

должника недостаточно имущества для погашения кредиторской задолженности в

полном объеме, в связи с чем, на основании ст. 224 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», в суд подано заявление о признании

ликвидируемого должника банкротом.

Представленные суду документы свидетельствуют о нижеследующем.

Согласно промежуточному ликвидационному балансу должник имеет

кредиторскую задолженность в сумме 148 893 000 рублей. В обоснование наличия

задолженности представлены: договоры займов, платежными документы, договоры

поставки, товарные накладные, акты сверки расчетов, требования и решения

налогового органа, решения арбитражного суда, другие документы.

Активы у предприятия составляют 2 694 000 рублей, в том числе 1 918 000

рублей запасы и 776 000 рублей дебиторская задолженность.

Предприятие имеет расчетные счета в ОАО КБ «Хлынов», ОАО

«Промсвязьбанк» Приволжский филиал, денежные средства на расчетных счетах

отсутствуют, к счетам  предъявлена картотека.

Недвижимое имущество и автотранспортные средства за предприятием не

зарегистрированы.

В соответствии со статьей 224 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в случае если стоимость имущества должника – юридического

лица, в отношении которого принято решение о ликвидации, недостаточна для

удовлетворения требований кредиторов, такое юридическое лицо ликвидируется в

порядке, предусмотренном данным Федеральным законом.

Учитывая, что материалами дела подтверждается недостаточность

имущества предприятия для удовлетворения требований кредиторов, требования

ликвидационной комиссии заявлены обоснованно в соответствии со статьями 224 и

225 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и подлежат

удовлетворению.

В заявлении о признании должника несостоятельным (банкротом) общество

с ограниченной ответственностью «Краб-Хлынов»  ходатайствует о назначении

арбитражного управляющего Ивонина Александра Александровича из числа

членов Некоммерческого партнерства «СРО АУ «Развитие».

Некоммерческое партнерство «СРО АУ «Развитие» представило данные о

соответствии кандидатуры  Ивонина А.А. требованиям статей 20 и 20.2 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Учитывая, что представленная кандидатура соответствует требованиям

статей 20 и 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  и в соответствии со

статьей 45 названного Закона, конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Краб-Хлынов» следует утвердить Ивонина Александра

Александровича.

Руководствуясь статьями 3, 20, 20.2, 45, 52-54, 124, 126-129, 224, 225

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 223, 224

Арбитражного процессуального кодекса РФ,  арбитражный суд

А28-6375/2014

3

Р  Е  Ш  И  Л:

1.Признать ликвидируемого должника – общество с ограниченной

ответственностью «Краб-Хлынов» (610046, город Киров, пер.Энгельса,2, ИНН

4345319412, ОГРН 1114345048113) несостоятельным (банкротом).

2.Открыть конкурсное производство в отношении должника сроком на 6

месяцев и провести ликвидацию в порядке параграфа 1 главы 11 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

3.Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Краб-Хлынов» (610046, город Киров, пер.Энгельса,2, ИНН

4345319412, ОГРН 1114345048113) Ивонина Александра Александровича (ИНН

434547841491, члена НП СРО «РАЗВИТИЕ», № 11249 в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих, адрес для корреспонденции: 610046, г.Киров,

Октябрьский проспект, д.54, офис 78).

 4. Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего о

результатах конкурсного производства назначить на 25 декабря 2014 года в 09

час. 30 мин. в помещении суда по адресу: г. Киров, ул. К. Либкнехта, 102, каб. №

1-208.

Конкурсному управляющему – представить итоговый отчет о результатах

конкурсного производства и о движении денежных средств, а также документы в

соответствии со статьей 147 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано во

Второй арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия.

Судья                                    Н.В. Девликамова